МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от ____  . ___.2025 г.            № _______

О создании Управляющего совета

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.04.2024 г. № 03-653 «О направлении информации» (вместе с

«Методическими рекомендациями по формированию и развитию управляющих советов в

образовательных организациях Российской Федерации (новая редакция)») от 25 декабря

2023 года, письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 февраля

2025 № ОК-635/03 «О направлении информации», Уставом Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №23»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать коллегиальный орган управления школой -  Управляющий совет.

2. Утвердить Положение об Управляющем советом МБОУ СОШ №23.

3. Утвердить «Положение о выборах в Управляющий совет».

4. Включить в состав Управляющего совета  на 2025-2028 годы избранных в

соответствии с «Положением о выборах в управляющий совет» работников МБОУ

СОШ №23 (не менее 3 чел), представителей родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся (3 чел), представителей обучающихся 8-11

классов (2 чел) на один год, директора школы, являющегося не избираемым членом

Управляющего совета, как члена администрации (Приложение 1).

5. Утвердить план Управляющего совета (Приложение 2).

6. Избранному члену Управляющего совета Тамаровой Н.Л. организовать проведение

первого заседания Управляющего совета школы в срок до 12.03.2025 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора    Н.И. Семак